ỦY BAN NHÂN DÂN

 ĐẶC KHU CÁT HẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHXH Cát Hải, ngày      tháng      năm 2025

V/v triển khai đánh giá chấm điểm Chỉ số

Cải cách hành chính năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc đặc khu;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công đặc khu.

Thực hiện Công văn số 9029/SNV-CCHC&PC ngày 06/11/2025 của Sở Nội

vụ thành phố về việc triển khai đánh giá chấm điểm Chỉ số cải cách hành chính

năm 2025 của các Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu. Ủy

ban nhân dân đặc khu yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương đánh giá kết quả

thực hiện công tác cải cách hành chính của đặc khu năm 2025, như sau:

1. Thực hiện tự đánh giá chấm điểm Chỉ số cải cách hành chính của cơ

quan, đơn vị mình trên phần mềm chấm điểm từ ngày 10/11/2025 đến ngày

20/11/2025 (sau thời gian trên sẽ khóa phần mềm). Cung cấp các tài liệu kiểm

chứng theo địa chỉ sau:

 https://parindex.dynu.net/haiphong/login

 Tên tài khoản: dackhucathai

 Mật khẩu: 123456a@.

Lưu ý:

- Đối với các tiêu chí chưa đến hạn phải hoàn thành: đề nghị các cơ quan,

đơn vị tự chấm điểm theo hiện trạng/khả năng hoàn thành của mình và ghi chú

cột Tài liệu kiểm chứng cụm từ “Chưa đính kèm tài liệu kiểm chứng vì chưa đến

hạn hoàn thành”. Các tiêu chí này không bị trừ điểm đối với việc bổ sung, giải

trình lần 2.

- Khi nhập phần mềm chấm điểm không được ấn vào “xác nhận hoàn

thành và chuyển tổng hợp tiêu chí”.

2. Các cơ quan chuyên môn, Trung tâm Phục vụ hành chính công rà soát các

nhiệm vụ, nội dung cải cách hành chính năm 2025 và tự đánh giá, chấm điểm Bộ chỉ

số cải cách hành chính năm 2025 của đặc khu theo từng lĩnh vực phụ trách.

STT Tên đơn vị Lĩnh vực/Tiêu chí/ Tiêu chí thành phần

1 Văn phòng HĐND và UBND

đặc khu

1.6; 1.7; lĩnh vực 2; 5.3.2; 5.3.3; 5.3.4; 5.5;

5.7; 7.1.4; 7.1.5; lĩnh vực 8

2 Phòng Văn hóa - Xã hội đặc

khu

1.1; 1.2; 1.3; 1.4; 1.5;3.2.2; lĩnh vực 4; lĩnh

vực 5; 7.2; 7.3; 7.6; 7.7

3 Phòng Kinh tế đặc khu 1.8; 5.3.2; 5.3.3; 5.3.4; 5.5; lĩnh vực 6; 8.1.

4 Trung tâm Phục vụ hành chính

công đặc khu

lĩnh vực 3 (trừ 3.2.2); 5.3.2; 5.3.3; 5.3.4;

5.5; 7.1.1; 7.1.2; 7.1.3; 7.4; 7.5; phần điểm

thưởng; điểm trừ năm 2025.

2

- Riêng đối với các tiêu chí 5.3.2; 5.3.3; 5.3.4 giao cho các phòng chuyên

môn, Trung tâm Phục vụ hành chính công cung cấp tài liệu kiểm chứng.

(gửi kèm Quyết định số 3665/QĐ-UBND ngày 9/9/2025 của Ủy ban

nhân dân thành phố)

 3. Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, Trung tâm Phục vụ hành chính công:

- Tạo điều kiện thuận lợi về mặt thời gian, bố trí phân công nhiệm vụ phù hợp

đối với những công chức phụ trách lĩnh vực cải cách hành chính để tập trung cập

nhập, chấm điểm cải cách hành chính theo đúng yêu cầu. Trực tiếp chỉ đạo nhiệm vụ

chấm điểm cải cách hành chính theo phân công ở mục 2 công văn này.

- Liên hệ với các sở, ngành thành phố liên quan để được hướng dẫn cụ

thể, đầy đủ trước khi nhập tài liệu kiểm chứng trên phần mềm.

- Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND đặc khu về chất lượng, tiến độ

thực hiện đánh giá chấm điểm theo Bộ Chỉ số cải cách hành chính năm 2025 của

đặc khu theo đúng yêu cầu đề ra.

4. Kết quả chấm điểm cải cách hành chính của các cơ quan chuyên môn,

Trung tâm Phục vụ hành chính công là một trong những tiêu chí xem xét, đánh giá

xếp loại thi đua năm 2025.

Ủy ban nhân dân đặc khu yêu cầu cơ quan chuyên môn, Trung tâm Phục vụ

hành chính công khẩn trương, nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- Phòng VHXH đặc khu;

- C, PCVP HĐND và UBND đặc khu;

- Lưu: VT, VHXH

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Viết Điện

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-11-10T10:53:06+0700
	HẢI PHÒNG
	Phan Viết Điện<phanvietdien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-11-10T11:35:47+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-10T11:35:48+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-10T11:35:48+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-10T11:35:49+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!